
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 07 de Dezembro de 2018.

Fundação de Amparo à 
Pesquisa e Inovação do 

Espírito Santo   -  FAPES -

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 0015.2018

A Fundação de Amparo à 
Pesquisa e Inovação do 
Espírito Santo - FAPES torna 
público, de acordo com as 
disposições da Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, o 
resultado do Pregão Eletrônico 
nº 00015/2018, processo nº 
83124136 tendo em vista a 
homologação do certame pela 
autoridade competente.
OBJETO: Aquisição da Barco 
de alumínio e acessórios para o 
laboratório NAA do CPID
Lotes 001
Empresa: Adriana Junia Godinho
Valor Contratado: R$ 22.150,00 
(vinte e dois mil, cento e cinquenta 
reais)
Lote 002 - Deserto
Lote 003 Fracassado
Vitória, ES, 06 de dezembro de 
2018.

Teresinha Mazzini Baby-
Pregoeira Oficial/FAPES

Protocolo 446296

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento   -  SEDES -

Instituto de Pesos e Medidas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IPEM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°008/2018

O Instituto de Pesos e Medidas do 
Estado do Espírito Santo - IPEM/
ES, torna público que realizará 
Licitação na modalidade de “Pregão 
Eletrônico”, tipo menor preço, para 
Aquisição de Coleção de Pesos 
Padrão Classe F1 e Maletas 
em plástico reforçado para o 
transporte de pesos/padrão, 
de acordo com o discriminado no 
anexo I do Edital nº 008/2018, 
processo nº 393/2018, através do 
site www.comprasgovernamentais.
gov.br, link ComprasNet, onde 
poderá ser obtida a íntegra do 
edital.
Início do acolhimento das 
Propostas: a partir das 08 horas 
do dia 07/12/2018.
Limite para acolhimento das 
propostas: às 09h59min do dia 
20/12/2018.
Abertura das Propostas: às 10 
horas do dia 20/12/2018.
Início da Sessão de Disputa:  às 
10h30min do dia 20/12/2018 .
Informações através do e-mail: 
cpl@ipem.es.gov.br ou telefones 
(27) 3636-6066 ou (27) 3636-
6084.

Vitória, 06 de dezembro de 2018.

Indiana Nascimento
 Silva de Oliveira

Pregoeira - Ipem/ES
Protocolo 446181

Secretaria de Estado de 
Turismo   -  SETUR -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

nº 009 /2018
PROCESSO N° 83874216

A Secretaria de Estado do Turismo 
- SETUR torna público que realizará 
licitação na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, de acordo com as 
Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e 
Decreto 2.458-R/2010, por meio 
do SIGA, para contratação de 
empresa especializada para locação 
e instalação de equipamento de 
climatização, com fornecimento 
de tubulações, cabeamento e 
demais materiais para atender 
as instalações do Pavilhão II do 
Parque Estadual Agropecuário 
Floriano Varejão, de acordo com 
as discriminações constantes no 
Anexo I do Edital.

O Edital está disponível no Site:
www.compras.es.gov.br

Início do Acolhimento das 
Propostas: às 09h00min do dia 
10/12/2018.

Limite para Acolhimento das 
Propostas: às 09h59min do dia 
19/12/2018.

Data e horário da Abertura das 
Propostas: às 10h00min do dia 
19/12/2018.

Data e horário da Abertura da 
Sessão Pública: às 10h20min do 
dia 19/12/2018.

Informações através do e-mail: 
vitiane.paula@turismo.es.gov.
br ou, de 09h às 12h e 14h às 18h 
pelo telefone: (27) 3636-8039.

Vila Velha - ES, 
06 de dezembro de 2018.

Vitiane Cristina de Paula
Pregoeira - SETUR

Protocolo 446024

Prefeituras

Alegre

AVISO
EXTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 6693/2018
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE ARBITRAGEM DO CAMPEONATO 
MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO 
2018 NO DISTRITO DE RIVE - 
MUNICIPIO DE ALEGRE/ES.
FAVORECIDO:
FABRICIO DOS SANTOS
- CPF n° 130.852.767-50
VALOR: R$ 4.180,00 (quatro mil, 
cento e oitenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.
AUTORIZAÇÃO:
José Guilherme Gonçalves Aguilar 
Prefeito Municipal.

Protocolo 445972

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços 

000006/2018

1. Síntese do objeto: Contratação 
de empresa para executar a 
amplicação-construção do 
Auditório da EM Normília 
Cunha dos Santos, nesta 
municipalidade, com recurso 
do FNDE, conforme Planilha, 
Projeto e Cronograma em anexo.
2. Tipo de licitação: Tomada de 
Preços 000006/2018 - MENOR 
PREÇO GLOBAL.
3. Audiência para recebimento, 
abertura dos envelopes e 
julgamento da documentação e das 
propostas: às 09:00 horas do dia 
04 de janeiro de 2019.
4. Local para a audiência, 
informações e obtenção do 
Edital e seus anexos: Comissão 
Permanente de Licitação, sito 
na Rua Desembargador Danton 
Bastos, nº 01, Centro, na cidade de 
Barra de São Francisco - Estado do 
Espírito Santo.

Barra de São Francisco,
 06 de dezembro de 2018.
Mirella Neves Ricardo

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 446169

ANULAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO

TOMADA DE PREÇOS 
Nº 0001/2018

Tendo em vista a Impugnação 
impetrada através do Protocolo Nº 
0001957/2018, de 02/03/2018, 
pela empresa Construtora Kross 
Ltda EPP inscita no CNPJ sob o 
n° 15.300.933/0001-71, bem 
como o Parecer da Gerência de 
Assuntos Jurídicos da CPL desta 
municipalidade, que após reanálise 
ao Edital em epígrafe, constatou 
vícios no mesmo, motivo pelo 
qual o Prefeito Municipal de Barra 
de São Francisco-ES, no uso 
das prerrogativas legais que lhe 
confere a Lei 8.666/93, DECIDE 
ANULAR, o certame Licitatório 
Modalidade Tomada de Preços 
nº 0001/2018, cujo objeto é 
a Contratação de empresa para 
executar a ampliação-construção 
do Auditório da EM Normília Cunha 
dos Santos, nesta Municipalidade, 
com recursos do FNDE, conforme 
planilha, projeto e cronograma 
anexos, com a sua posterior 
publicação.

Barra de São Francisco-ES, 
06 de dezembro de 2018

ALENCAR MARIM
Prefeito Municipal

Protocolo 446098

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da CPL, 
torna público para conhecimento 

dos interessados a realização 
do certame licitatório: Tomada 
de Preços nº 018/2018 - 
Processo nº 35.397/2018. Objeto: 
Contratação de empresa 
para reforma do Centro de 
Referência de Assistência 
Social (CRAS), localizado à 
Rua José Olímpio Gomes com 
a Rua José Nunes Sobrinho, 
Bairro Alto União, Cachoeiro 
de Itapemirim-ES. Data/horário 
limite para recebimento/protocolo 
dos envelopes: 15/01/2019 até 
as 09:30 horas. Data/horário da 
sessão pública: 15/01/2019 às 
10:00 horas. Local: Av. Brahim 
Antônio Seder, nº. 96 / 2º and - 
Sala de Licitação - Centro, Centro 
Admin. “Hélio Carlos Manhães”, 
nesta cidade. Edital à disposição 
na Coordenadoria Executiva de 
Compras Governamentais e no site: 
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
06/12/2018.

Fábio Gomes de Aguiar
Presidente da CPL

Protocolo 446177

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, por intermédio da 
CPL, torna público a convocação 
das empresas credenciadas 
na Concorrência Pública Nº 
007/2018, para Sessão Pública 
de apuração dos resultados obtidos 
nas propostas técnicas (envelopes 
01 e 03), para o dia 12/12/2018 às 
14h00.

Cachoeiro de Itapemirim, 
06/12/2018.

Fábio Gomes de Aguiar
Presidente da CPL

Protocolo 446269

Conceição do Castelo

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na publicação do dia 06 de 
novembro de 2018. Licitações 
Pag.9
Onde se Lê: Vigência da Ata do 
Registro de Preços: 07/12/2017 A 
06/12/2089.
Leia se: Vigência da Ata do 
Registro de Preços: 07/12/2017 A 
06/12/2018.
Onde se Lê: Valor: R$107.309,82 
(cento e sete mil trezentos e nove 
reais e oitenta e dois centavos)
Leia se: Valor: R$107.308,89 
(Cento e sete mil trezentos e oito 
reais e oitenta e nove centavos)

Christiano Spadetto
Prefeito

Protocolo 446074

TERMO DE ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 130/2018, PREGÃO 
PRESENCIAL 057/2018, DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SORRISO/MT.

Processo Administrativo 
Nº 7.811/2018

O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 
DO CASTELO, ES, comunica a 
quem possa interessar a ADESÃO 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-12-07T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




